

**Sistemul de canalizare
menagera-fecalioida din str.
Tineretii, Fintinitei si
Ferroviarilor din or. Vatra, mun.
Chisinau. Obiect № 07/07-2017**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-1-1(и)
Acces de pavare

Valoarea de deviz 27 267 LEI

Intocmit in prețuri curente 18.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 5-1-1(и):				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9,1575	52,57	481,41
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	132,24	52,57	6 951,85
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,7812	52,57	514,20
		Total manopera				7 947

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	1,65	48,00	79,20
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,65	214,20	353,43
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-40 mm	m3	33,165	214,20	7 103,94
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,475	214,20	530,14
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,4472	45,00	1 460,12
		Total materiale de construcții				9 527

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2712	206,78	262,85
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	3,7868	124,36	470,93
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,3658	124,36	667,29
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2176	124,36	275,78
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,39	204,83	79,88
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,5108	177,93	90,89
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2099	126,18	26,49
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,824	102,23	186,47
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,389	126,18	175,26
		Total utilaje de construcții				2 235

Total:

Прямые затраты	LEI	19 709
Asigurarea sociala si medicala	27,50 %	2 185
Cheltuieli de transport	4,00 %	381
Cheltuieli de depozit	2,00 %	191



